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Szczęśliwy naród wybrany przez Pana! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina  
I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.  
Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone 
pochodnie. A wy [bądźcie] podobni do ludzi 
oczekujących swego pana, kiedy z uczty weselnej 
powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie 
i zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, których pan 
zastanie czuwających, gdy nadejdzie i zakołacze. 
(…) Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze się 
i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie im 
usługiwał Łk 12,35-37. 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  
Nie tylko służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo państwa i  obywateli: policja, 
straż, wojsko powinny być w stanie gotowości do natychmiastowego działania, 
podjęcia szybkiej i skutecznej akcji. Ta gotowość ma też charakteryzować uczniów 
Jezusa Chrystusa. 

Czy gotowość i czujność należą do cech mojego charakteru? Czy jestem gotowy 
na przyjęcie Pana, który przyjdzie na końcu czasów, ale także czy jestem czujny 
teraz, kiedy On przychodzi do mnie? Przychodzi w swoim słowie, drugim 
człowieku. Czy może liczyć, że kiedy zapuka, to natychmiast rozpoznam, że to On? 
Nikt bowiem nie puka tak jak Jezus. Rozpoznam i natychmiast Mu otworzę. Czy też 
może wpadnę w panikę i moment otwarcia będę odwlekał w nieskończoność lub 
będę udawał, że nie słyszę? Czy troska o gotowość i czujność, by się spotkać 
z Panem to dla mnie przykry obowiązek czy powód do radości? 

Nagroda, która czeka sługę czujnego i przygotowanego, przerasta jego 
wyobrażenia. To nie będzie tylko słowne podziękowanie, jakiś gest życzliwości czy 
aprobaty. Sam Pan będzie mu usługiwał przy stole. 
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Czy jestem wdzięczny Panu, że już dziś usługuje mi rękami tylu ludzi, pomaga, 
sprawia, że moje życie jest radośniejsze i piękniejsze? Czy w życiu liczę tylko na to – 
czy wręcz żądam – że będę obsługiwany? Czy potrafię stanąć po drugiej stronie 
stołu jako ten, który usługuje, służy? Jaka jest jakość mojej służby? Służę, bo muszę, 
czy też służę, bo kocham, bo do tego wzywa mnie Pan? 

W modlitwie podziękuję Panu za ludzi, z których służby – pełnej czujności 
i gotowości – korzystam. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o  przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Dusza nasza oczekuje Pana. 
On jest naszą pomocą i tarczą. 

Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, 
Według nadziei, którą pokładamy w Tobie  

                                                                                            Ps 33,20.22. 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w  Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w  różnych porach dnia: 

Szczęśliwy naród wybrany przez Pana! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
 

Wniebowzięcie NMP 
Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny jest jednym z dogmatów 

Kościoła Katolickiego od roku 1950 – ustanowił go papież Pius XII 1 listopada 
1950 r. w konstytucji apostolskiej Munificentissimus Deus (łac. 
Najszczodrobliwszy Bóg), w odpowiedzi m. in. na prośbę polskich biskupów. 
Na Wschodzie Wniebowzięcie nazywane jest do dzisiaj «Zaśnięciem Matki 
Bożej». 
Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, obchodzona przez 
Kościół katolicki 15 sierpnia, sięga V wieku i jest rozpowszechniona w całym 
chrześcijaństwie. Jednocześnie należy zaznaczyć, że Nowy Testament nigdzie 
nie wspomina o ostatnich dniach życia, śmierci i o Wniebowzięciu Matki Bożej. 
Nie ma Jej grobu ani Jej relikwii. Ale od początku dziejów Kościoła istniała 
żywa wiara, że Maryja “wraz z ciałem i duszą” została wzięta do nieba. 
Uroczystość Matki Bożej Wniebowziętej ma swoje początki w Kościele 
wschodnim, który wprowadził ją w 431 roku. Kościół łaciński (rzymski) 
obchodzi Wniebowzięcie (Assumptio) Maryi od VII wieku. Pisma teologiczne 
potwierdzają, że liczni święci, m.in. Grzegorz z Tours, Albert Wielki, Tomasz z 
Akwinu i Bonawentura często rozważali wzięcie Maryi z duszą i ciałem do 



Tabor 32/488 - 11 sierpnia 2019 - Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 3 

nieba. Tradycja ikonograficzna przedstawia ciało Matki Bożej, unoszone w 
promienistym świetle przez aniołów do nieba. W taki sposób Wniebowzięcie 
ukazuje większość dzieł sztuki. 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XIX Niedzielę Zwykłą 

11 sierpnia 2019 r. 

1. Gotowość na przyjście Pana, o której mówi dzisiejsza Ewangelia, nie może 
napawać nas lękiem i niepokojem. Najlepszym jej znakiem jest pełne 
entuzjazmu zaangażowania w życie Kościoła oraz stan łaski uświęcającej. 
Wykorzystajmy czas wakacyjnego odpoczynku także na budowanie głębokiej 
więzi z Chrystusem i Jego Kościołem.  
2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w środę wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, kapłana i męczennika, 
- w czwartek Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny - MB 
Zielnej, 
- w sobotę wspomnienie św. Jacka, kapłana. 
3. W uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej, 15 sierpnia, Msze Święte w 
naszym kościele według porządku niedzielnego. Przeżywana tego dnia rocznica 
bitwy warszawskiej będzie dla nas okazją do modlitwy za Ojczyznę. 
Tradycyjne błogosławieństwo kwiatów i ziół w uroczystość Wniebowzięcia 
NMP podczas wszystkich Mszy Świętych.  
4. Wyrażamy słowa ogromnej wdzięczności tym wszystkim, którzy uczestniczyli 
we wtorkowej Uroczystości Odpustowej, za wszelką okazaną pomoc i 
zaangażowanie składamy serdeczne Bóg Zapłać. 
5. Dziękujemy za wspólną modlitwę oraz wszelkie złożone ofiary na fundusz 
kapłański diecezji ełckiej. Ofiary składane w przyszłą niedzielę przeznaczone 
będą na budowę domu zakonnego. 
6. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Bachowski Tomasz, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, 
Pacewicz Monika, panna, wyz. rzym.-kat., zam. Giżycko, zapowiedź II,  
Szlachta Marek, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, 
Ząbek Katarzyna, panna, osoba niewierząca, zam. Olsztyn, zapowiedź II, 
Kondrat Daniel, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. Bogaczewo, 
Hajduk Ewelina, panna, wyz. rzym.-kat., zam. Szczybały Giżyckie, zapowiedź I. 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tych małżeństw,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze 
życzenia i zapewniamy o naszej pamięci modlitewnej.  
Wszystkim parafianom i gościom, życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki 
Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich na każdy dzień.  
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    I N T E N C J E    M S Z A L N E    

11 - 18 sierpnia 2019 r. 
11 sierpnia XIX niedziela zwykła 

  800 W int. 5 rocz. ślubu dziękczynno – błagalna. 

1000 W int. śp. Wacława, Czesławy, Mariana i z rodz. Borysewicz, Łuczko i Jodko o łaskę 
życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Stefanii, Mieczysława, Stanisławy i Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 W int. Euzebiusza o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

12 sierpnia Poniedziałek 

 1800 W int. Zuzanny z okazji imienin o zdrowie, Boże bł., dary Ducha Św. i potrzebne 
łaski. 

13 sierpnia Wtorek 

 1800 W int. Cioci Danuty o zdrowie, Boże błog., potrzebne łaski i opiekę MB Fatimskiej. 

14 sierpnia Środa – św. Maksymiliana M. Kolbego 

 1800 W int. śp. Stefanii Krystofik w 5 r. śm., Leszka, Marię i Władysława o łaskę życia 
wiecznego. 

15 sierpnia Czwartek – Uroczystość Wniebowzięcia NMP 

  800 W int. Jana i Jego Rodziny o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB. 

 1000 W int. Ojczyzny. 

 1130 W int. Nikodema z okazji 8 urodzin o zdrowie, Boże błog., dary Ducha Św.  i 
opiekę MB Jasnogórskiej. 

 1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

 2000 W int. śp. Bronisława w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

16 sierpnia Piątek  

 1800 W int. Filipa z okazji 10 urodzin o Boże błog., opiekę MB, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

17 sierpnia Sobota – św. Jacka 

 1800 W int. Jolanty i Jej Dzieci o Boże błog. i łaskę wiary. 

18 sierpnia XX niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Walerii Dowgiałło w 29 r. śm. i Bronisława Dowgiałło o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. śp. Magdaleny, Stanisława, Jana, Stanisławę, Ignacego, Piotra, Zygmunta, 
Antoniny, Ewy, Władysławy i Seweryna o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 W int. Zofii i Czesława z okazji 35 r. ślubu o Boże błog. 
 

Matko Boża, weź mnie pod Twoją macierzyńską opiekę  

i bądź moją Matką! 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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